

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

(miasto) 2024-05-22

Dane nadawcy

PETYCJA

Petycja w sprawie penalizacji czynu polegającego na izolowaniu dziecka od drugiego rodzica w sytuacji rozstania rodziców

Wnoszę o podjęcie działań legislacyjnych mających na celu penalizację czynu polegającego na izolowaniu dziecka od drugiego rodzica w sytuacji rozstania rodziców. Izolacjonizm rodzicielski jest wyrachowaną i wyrafinowaną przemocą psychiczną, polegającą na niecnym działaniu jednego z rodziców mającym na celu utrudnienie lub uniemożliwienie kontaktu dziecka z drugim rodzicem. Taka przemoc stanowi poważne zagrożenie dla dobra dziecka oraz naruszają prawa rodzicielskie. Dzieci, które są ofiarami tej przemocy, często doświadczają zaburzeń emocjonalnych, problemów z tożsamością oraz trudności w nawiązywaniu zdrowych relacji międzyludzkich. Dlatego też, wprowadzenie przepisów penalizujących izolacjonizm rodzicielski jest niezbędne dla ochrony dobra dziecka oraz zapewnienia przestrzegania praw rodzicielskich.

W pierwszej kolejności konieczne jest ustalenie jasnej i precyzyjnej definicji izolacjonizmu rodzicielskiego w przepisach prawa, która obejmie wszelkie działania mające na celu izolowanie dziecka od drugiego rodzica. Takie działania mogą obejmować manipulacje emocjonalne, utrudnianie kontaktów, negatywne nastawianie dziecka do drugiego rodzica oraz fałszywe oskarżenia. Wprowadzenie odpowiednich sankcji karnych dla osób dopuszczających się izolacjonizmu rodzicielskiego jest kluczowe. Sankcje te powinny mieć charakter odstraszący i zapobiegawczy, dostosowany do stopnia szkodliwości czynu i jego konsekwencji dla dziecka. Warto

również rozważyć wprowadzenie obowiązku korzystania z psychoterapii w przypadkach podejrzenia zaburzeń osobowości rodzica, który przyjmuje niedojrzałą postawę emocjonalną w stosunku do drugiego rodzica. Dodatkowo Instytucje publiczne, w tym sądy rodzinne, kuratorzy oraz pracownicy socjalni, powinni być regularnie szkoleni w rozpoznawaniu tej formy przemocy i skutecznych sposobach przeciwdziałania temu. Co więcej należałoby zapewnić bezpłatny pakiet wsparcia psychopedagogicznego i prawnego dla ofiar tej przemocy oraz poradnictwa rodzinnego.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:

2024-05-22T19:48:26.375+02:00
